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Preguntas y Respuestas
LICITACION PUBLICA
“CONCESION ESPACIOS PARA LA VENTA DE SEGURO OBLIGATORIO
AUTOMOTRIZ ANO 2013”

Los documentos solicitados para dicha licitacién (documentos anexos) éEstos
podran ser fotocopia legalizada como originales?.

Respuesta: |os documentos que se pueden entregar en fotocopia legalizada ante notario
son:

s Certificados de Experiencia.

+ Fotocopia Escritura Publica.

El resto de los documentos deben ser ingresados en original de acuerdo a las instrucciones
indicadas en las Bases. (original y dos copias).

iSe solicitara carta de representacion de la compafiia de seguro a la cual
representa?.

Respuesta : Si; en caso que la empresa no pueda presentar dicha carta, el dia de la
apertura de la propuesta, se otorgara un plazo de 24 hrs a contar de la fecha de apertura.

Debiendo ingresar el documento en la Oficina de Partes de la I. Municipalidad de Algarrobo.-

Esta Carta de representacion, debera estar firmada por el representante legal de
la compaiiia.

Respuesta: si.

Favor de entregar el total de permisos de circulacién vendidos en el periodo 2012,
marzo, mayo y septiembre.

Respuesta: 5095

Para el resto del afio, meses de no campafia, donde se dejara ubicado el punto de
venta de SOAP?.

Respuesta: En el Frontis o dependencias de la I. Municipalidad, debe ser coordinado con la
Direccion de Transito.

En las Bases Técnicas, punto 4 (Equipo Publicitario) se solicita poleras de pique y
Chaquetas tipo Soft - Shell ZFavor de entregar el total de funcionario para esto?.

Respuesta: 15 funcionarios.

Los Equipos computaciones solicitados en el punto 5 de las bases técnicas, {Estos
equipos podran ser equipos usado?.

Respuesta: No, deben ser nuevos.

Favor de entregar el valor en la cual el ultimo oferente se adjudicd la concesién,
oferta econdmica.

Respuesta: 7.048.000.- oferta total, (incluye equipamiento, material, insumos, y otros)



9.

éPor qué esta licitacion no se encuentra en el portal de mercado publico, si es
una licitacion pablica?.

Respuesta: Los Municipios quedan excluidos de la aplicacién de la Ley N° 19.886 en
relacion al Art N© 8 de la Ley 18.695, que signifiguen el otorgamiento de concesiones para la
prestacion de determinados servicios municipales o para la administracion de
establecimientos o bienes especificos que posean o tengan a cualquier titulo, no estan
regidos por Ley 19.886, (Dictamen de Contraloria 034883N04 de fecha 12.07.2004).

10.La apertura de esta licitacién, ésera presencial para los oferentes?.

Respuesta: Si, es un acto publico, por lo tanto pueden participar, se realizara en la Sala de
Concejo o Saldn de Actos Municipal en él hora sefialada en las Bases Especiales.

11.En el caso que sea presencial, ése solicitara alguna carta de autorizacion a la

persona que se presente como representante del oferente?,

Respuesta: No.

Algarrobo, 23 de Enero del 2013,





